
1A

1

7B

7A

1B

6A

3C

3B

3A

2A

2 3

8 10A 12

26A

23A

14A

13

13A

22A

35A
36

35B

27

34A 34B 33



 

 
06 静都都大第 1203 号 

令和６年 月 日 

各位 

 

静 岡 市 長  難 波 喬 司 

（大谷・小鹿まちづくり推進課） 

 

 

 

恩田原・片山地区におけるソフト事業の検討について（お願い） 

 

〇〇の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より静岡市政にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、大谷・小鹿地区では現在、平成 24年度に策定されました「大谷・小鹿地区まちづくりグ

ランドデザイン（以下、グランドデザイン）」に基づき、土地区画整理事業が進んでおります。大

谷・小鹿まちづくり推進課まちづくり推進係では、基盤整備完了後も持続可能なまちづくりを行う

ため、ハード整備の進捗に合わせてソフト施策の検討を進めております。 

今年度は、既に基盤整備が完了に近づいている恩田原・片山地区において新たに進出される企業

の皆様と協議を行い、ご協力いただける方々との災害協定の締結等を目指すことで、グランドデザ

インに掲げている「災害に強いまちづくり」の推進をしていきたいと考えております。  

関係企業の皆様におかれましては、お忙しい中とは存じますが、ぜひご協力いただけますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

連絡先： 

静岡市 大谷・小鹿まちづくり推進課 

まちづくり推進係 （担当）小池、遠藤、柳原 

TEL：054-238-1981 FAX：054-238-1982 



 

 
事務連絡 

 

各位 

大谷・小鹿地区まちづくり検討会議 

(事務局：大谷・小鹿まちづくり推進課) 

 

 

地域貢献に関する取組みへの検討について（お知らせ） 

 

〇〇の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、大谷・小鹿地区（以下、当地区）では現在土地区画整理事業が進んでおりますが、産学官

民の多様な主体が連携して当地区のエリア価値向上を目的としたソフト施策の検討をするため、令

和４年７月に大谷・小鹿地区まちづくり検討会議（以下、当会議）を設立しました。当会議は現在

まで計 10回開催し、当地区の目指すべき姿やまちづくり方針を示した大谷・小鹿周辺地区まちづ

くりビジョン（案）を策定しました。今後はこのビジョンを基に、目指すべき姿の実現に向けた具

体的な取組みについて検討していくことを予定しております。そうした状況のなか、大谷・小鹿ま

ちづくり推進課まちづくり推進係は当会議の事務局として、地元自治会や関係企業、庁内関係課等

との協議・連絡調整を行っております。 

今年度は、既に基盤整備が完了に近づいている恩田原・片山地区において新たに進出される企業

の皆様に、地域貢献に関する取組みにご協力いただける余地があるのか聞き取り調査を行い、当地

区のエリア価値向上に資する取組みの実施を検討していきたいと考えております。 

関係企業の皆様におかれましては、お忙しい中とは存じますが、ぜひご協力いただけますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

連絡先： 

 大谷・小鹿地区まちづくり検討会議 

事務局：静岡市大谷・小鹿まちづくり推進課 

まちづくり推進係 （担当）小池、遠藤、柳原 

TEL：054-238-1981 FAX：054-238-1982 



恩田原・片山地区進出企業様向けヒアリング確認事項

依頼事項

①新規建物従業員数

 （１）正規社員従業員数

 （２）非正規社員従業員数

②新規雇用者数

 （１）正規社員雇用者数

 （２）非正規社員雇用者数

担当者名： 連絡先：

※②新規雇用者数：建物完成に伴って営業を開始するために企業全体で新たに雇用する、又は雇用した人数。

※現時点での人数をご記入ください。

※上記情報は当地区の開発によってどのような効果・変化をもたらしたのかを表現するための内部資料としますので、貴社の内部情

報を公開するものではありません。

企業名：

人数 備考（その他雇用形態など）



恩田原・片山地区進出企業様向けヒアリング確認事項

             依頼事項

 防災協定の締結

前向きに検討 内容によって検討可 対応は難しい 備考（理由や詳細など）

①災害時の支援物資貯蔵場所として

の活用

（建物・駐車場）

②災害時の避難場所としての活用

（建物・駐車場）

③災害時の物資提供

（保有商品、備蓄品等）

④その他防災に関する取組み

担当者名： 連絡先：

（自由記入）例：防災訓練への参加など

企業名：



恩田原・片山地区進出企業様向けヒアリング確認事項

             依頼事項

地域貢献に資する活動

前向きに検討 内容によって検討可 対応は難しい 備考（理由や詳細など）

①地域イベントの開催、協力

（建物・駐車場）

②清掃・奉仕活動の実施、参加

（周辺道路、公園美化）

④その他地域貢献に資する取組み

担当者名： 連絡先：

（自由記入）

企業名：

③地元自治会への加入/

    恩田原・片山企業組合（仮）

 を設立した場合の参加の意向
※地元との連絡窓口、災害時活動体制の

構築を想定しております




